ДОГОВОР ПОСТАВКИ ПРОДУКЦИИ №______
г. Хабаровск                                                                                                                                                      «__» ______ 201_
Акционерное общество «Хабаровск Автомост» (АО «Хабаровск Автомост»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  генерального директора Левина Дмитрия Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
________________________________  «__________»  ( ____ «______________») именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ___________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить продукцию на условиях настоящего Договора, в количестве и ассортименте, указанных в Спецификациях (Приложение №1), оформленных на основании заявки Покупателя.
1.2.  Поставка продукции считается согласованной с момента подписания сторонами Спецификации, в которой должны содержаться наименование, объем, ассортимент продукции, цены на продукцию и иные условия.

1.3. Спецификация составляется в 2-х экземплярах, подписывается уполномоченными представителями сторон, заверяется печатями и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.4. Поставщик вправе не оформлять Спецификации, а производить согласование условий поставки продукции Покупателю на основании счета выставленного Поставщиком Покупателю. В счете на оплату продукции указывается наименование продукции, количество продукции, цена продукции. Такой счет является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ
2.1. Если иное не следует из договора и спецификации, поставка продукции производится путем ее передачи Покупателю отдельными, предварительно согласованными партиями в течение установленных Спецификациями периодов поставки.

2.2. Способ передачи продукции указывается в Спецификации. Доставка продукции осуществляется на условиях самовывоза Покупателем, автомобильным транспортом Поставщика либо с помощью услуг транспортных организаций.
2.3. Днём исполнения обязанности Поставщика по поставке продукции является день передачи продукции Покупателю на складе Поставщика, либо день передачи продукции первому перевозчику. В случае доставки продукции автотранспортом Поставщика Покупателю днем исполнения обязанности является день передачи продукции Покупателю или указанному им третьему лицу.

2.4. Качество товара должно соответствовать ГОСТ и ТУ согласно нормативным документам, выданным Поставщиком.

2.5. Право собственности и риск случайной гибели, полной или частичной утраты продукции переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи продукции Покупателю или первому перевозчику в пункте передачи:
· в случае поставки автотранспортом – в момент передачи продукции первому автоперевозчику;

· в случае самовывоза со склада Поставщика – в момент передачи продукции Покупателю либо указанному им третьему лицу на складе Поставщика.

· в случае доставки продукции автотранспортом Поставщика – в момент передачи продукции Покупателю или указанному им третьему лицу.

2.6. После передачи продукции Покупателю или первому перевозчику претензии по количеству и качеству продукции не принимаются.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА И ПОКУПАТЕЛЯ
3.1. Поставщик обязан:

3.1.1.Производить поставку продукции в количестве, ассортименте и в сроки, указанные в спецификации при условии получения предоплаты, согласно п.4.2. настоящего Договора.

3.1.2.Ежемесячно принимать и рассматривать заявку Покупателя на количество и ассортимент, планируемой к поставке продукции.

3.2. Поставщик вправе:

3.2.1. Производить досрочную поставку продукции с согласия Покупателя.

3.2.2. В случае нарушения Покупателем предусмотренной настоящим Договором обязанности по предварительной оплате продукции и/или услуг по доставке продукции, Поставщик вправе отказаться от поставки продукции до осуществления Покупателем полной предварительной оплаты продукции. В случае возникновения у Покупателя долга по оплате поставленной продукции Поставщик вправе приостановить поставку последующих партий продукции до полного погашения образовавшегося долга. Указанные действия Поставщика не являются нарушением им своих обязательств по настоящему Договору и не влекут никакой ответственности по просрочке поставки продукции.
3.2.3.Поставщик вправе приостановить исполнение или отказаться от исполнения согласованной заявки в случае объявления уполномоченными на то органами государственного регулирования и/или перевозчиком, владельцем инфраструктуры запретов и ограничений на перевозки грузов по корреспонденциям, указанным в согласованных заявках. Приостановление исполнения заявки осуществляется письменным уведомлением Покупателя с указанием номера и даты соответствующего запрета или ограничения на период до отмены запрета и/или снятия ограничения на перевозки грузов на соответствующих корреспонденциях перевозок. Указанный случай приостановления исполнения заявки  не считается неисполнением Поставщиком своих обязанностей и не влечет его ответственности за просрочку поставки/непоставку продукции.

3.3. Покупатель обязан:

3.3.1.Своевременно производить оплату поставляемой продукции и иных сопутствующих транспортных услуг в соответствии с порядком, предусмотренным настоящим Договором.

  3.3.2.Совершать все необходимые действия, обеспечивающие принятие поставляемой продукции в соответствии с настоящим Договором.

3.3.3.При условии приемки поставляемой продукции уполномоченным представителем Покупателя, представитель должен предоставить заверенную доверенность на совершение действий по принятию поставляемой продукции.  При этом срок действия доверенности устанавливается не более, чем до последней даты текущего месяца. В случае если таких документов нет, Поставщик вправе не производить отгрузку продукции, при этом Поставщик не несет ответственность за срыв сроков поставки и не возвращает сумму предварительной оплаты по настоящему договору.
3.3.4.Работники Покупателя на территории Поставщика обязаны соблюдать Правила дорожного движения и Правила по технике безопасности. В случае нарушения установленных Правил Поставщик вправе не отгружать продукцию до устранения нарушений.

3.3.5.Покупатель несет ответственность перед Поставщиком за последствия,
возникшие   в   результате   предоставления неполных,  неправильных,  недостоверных сведений для оформления перевозочных документов, невыполнение Покупателем (грузополучателем) требований таможенных, налоговых и иных государственных органов стран, по которым осуществляется перевозка,  и возмещает Поставщику все документально подтвержденные расходы, понесенные Поставщиком вследствие указанных действий.

 4. ЦЕНА ПРОДУКЦИИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

     4.1. Цена поставляемой продукции (партии продукции) указывается в Спецификации к настоящему договору.

4.2. Расчеты за поставляемую продукцию производятся путем перечисления предварительной оплаты в размере 100 % стоимости продукции в течение 5 дней с момента получения счета, если иной порядок расчетов не определен Сторонами в дополнительном соглашении к настоящему Договору. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.3. Поставщик поставляет продукцию по ценам, действующим на момент отгрузки. Цена продукции в период действия договора может изменяться Поставщиком самостоятельно без согласования с Покупателем. Об изменении цены Поставщик обязан уведомлять Покупателя за 10 календарных дней путем направления новой Спецификации. После получения предоплаты цена на оплаченную продукцию не меняется.

4.5. По итогам календарного месяца Поставщик выставляет Покупателю счёт-фактуру с указанием количества поставляемой продукции и его стоимости, а также стоимости иных сопутствующих услуг. Данный счёт-фактура является окончательным документом для взаиморасчётов сторон за поставленную продукцию. Счета-фактуры Покупатель самостоятельно забирает у Поставщика.

4.6. В случае, если ранее Поставщик осуществлял отгрузку продукции в адрес Покупателя без предоплаты (под последующую оплату, с рассрочкой), в том числе, как в рамках настоящего договора, так и по иным договорам, заключенным с Поставщиком, и у Покупателя образовалась просроченная задолженность перед Поставщиком, последний имеет право без дополнительного согласования с Покупателем погасить задолженность Покупателя по ранее произведенным отгрузкам из сумм поступившей от Покупателя предоплаты вне зависимости от назначения платежа, указанного Покупателем, в порядке календарной очередности возникновения обязательств по оплате продукции у Покупателя. В этом случае продукция, в счет которой Покупателем была осуществлена предоплата, считается неоплаченной либо оплаченной частично.

4.7.  Суммы, излишне уплаченные Покупателем, засчитываются в счет оплаты будущих поставок продукции Покупателю, либо по письменному требованию Покупателя перечисляются по указанным Покупателем реквизитам.

4.8. Если стоимость отгруженной Поставщиком продукции превышает сумму предварительной оплаты, Покупатель обязан произвести оплату неоплаченной части продукции не позднее 5 (пяти) дней с даты отгрузки на основании выставленного Поставщиком счета-фактуры.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение договорных  обязательств, установленную действующим законодательством РФ.

 5.2. В случае, если по согласованию Сторон поставка продукции осуществлена без предварительной оплаты, Покупатель несет ответственность за неоплату (несвоевременную оплату) поставленной продукции в виде уплаты неустойки в размере 0,1%  от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Начисление процентов неустойки начинается со дня, следующего за последним днем оплаты, согласованным Сторонами, либо за последним днем месяца, в котором была произведена поставка неоплаченной  продукции (партии продукции).
 5.3. В случае несвоевременной выгрузки с автотранспорта Поставщика, Покупатель обязан уплатить Поставщику неустойку за простой автотранспорта за каждый час просрочки согласно калькуляции Поставщика  в 5-ти дневный срок с момента получения счета на оплату.

      При этом, допустимым временем нахождения автотранспорта под выгрузкой считается срок не более 15 (пятнадцати) минут с момента прибытия автотранспорта на указанный Покупателем  пункт выгрузки.

5.4. В случае несвоевременного вывоза Покупателем продукции со склада Поставщика Поставщик не несет ответственность за просрочку поставки продукции. При этом, допустимым временем нахождения продукции
на складе Поставщика считается срок не более 30 дней с момента ее оплаты. При превышении указанного срока Поставщик вправе выставить в адрес Покупателя счет на оплату услуг ответственного хранения согласно калькуляции Поставщика, а Покупатель обязуется оплатить указные услуги в 5-ти дневный срок с момента получения счета на оплату.
5.5. Стороны не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение   обязательств, вызванное действием непреодолимой силы (форс-мажор).

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Споры, возникающие из настоящего договора, разрешаются сторонами в претензионном  порядке. Срок рассмотрения претензии – десять дней с момента её получения.

6.2. В случае невозможности урегулировать спор в претензионном порядке, заинтересованная сторона договора вправе передать его на рассмотрение в Арбитражный суд Хабаровского края.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
    7.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Поставщиком и Покупателем и действует до 31 декабря 2017 года. Если за 30 дней до окончания указанного срока ни одна из сторон не заявит о прекращении  действия договора, он считается продленным на последующий календарный год.

    7.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию сторон с обязательным составлением дополнительного соглашения в письменной форме.
    7.3. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменении почтовых и банковских реквизитов в течение 5 дней с момента их изменения.

    7.4. При исполнении настоящего договора Стороны принимают к исполнению факсимильные копии документов с обязательным последующим направлением Стороне подлинного экземпляра указанных документов в 5-ти дневный срок со дня их отправки по факсу. Сторона, не получившая оригинала документа, вправе приостановить исполнение своих обязательств.
    7.5. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному экземпляру для Поставщика и Покупателя.

8.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОСТАВЩИК – Акционерное общество «Хабаровск Автомост» (АО «Хабаровск Автомост»), адрес: 680015, г.Хабаровск, ул.Сидоренко, д. 1А, тел/факс: 400-414, E-mail: mostzao@mail.ru, habavt@mail.ru,  ИНН 2723907563, КПП 272301001, ОКПО 05162434, ОГРН 1022701188663, БИК 040813727, р/счет 40702810900020008887  банк: Филиал ПАО «Банк ВТБ» в  г. Хабаровске, г.Хабаровск,  кор./счет 30101810400000000727.

Генеральный директор

АО «Хабаровск Автомост»                                                                                                                                  Д.В. Левин

ПОКУПАТЕЛЬ – _____________________________ «_______________» ( ____ «____________»), юр. адрес: _______, г. ___________, ул. ________________, __ оф. ___, тел.: (____) ________, e-mail: _________, ОГРН ______________, ИНН _______, КПП ___________, __________________________________ г. ______________, к/с _______________, р/с _________________, БИК __________.
___________________
_______«______________»                                                                                                                _____________(Ф.И.О.)